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Konlunkturtendensene i november 1971

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 43, 1971)

I Vest-Europa er de mest fremtredende trekk i konjunkturbildet svikt

investeringsetterspørselen og stagnerende eller synkende industriproduksjon.

I Storbritannia er det fortsatt ingen sikre tegn på at en ny konjunkturoppgang

er nær forestående, men omleggingen av den økonomiske politikken har fort til

en forsterking av forbruksetterspørselen. Investeringsetterspørselen viser

fremdeles svikt, og industriproduksjonen stagnerer. Både .de britiske myndig-

heter og det uavhengige økonomiske og sosiale forskningsinstituttet venter

imidlertid et relativt markert konjunkturomslag i nær framtid. I Vest-Tyskland

fortsetter stagnasjonen i investeringsetterspørselen, samtidig som også for-

bruksetterspørselen - etter de siste tallene for detaljomsetningen a dome nå

viser tegn til svikt. De siste månedstallene for industriproduksjonen viser

nedgang. Også i Italia fortsetter industriproduksjonen a synke. For Sverige

viser det siste månedstallet for industriproduksjonen litt stigning, men

produksjonen ligger fortsatt betydelig lavere enn i vårmånedene. Ordre-

statistikken tyder også her på fortsatt svikt i investeringsetterspørselen.

Frankrike er nå det eneste av de større vesteuropeiske industrilandene som har

betydelig produksjonsvekst.

I Sambandsstatene har industriproduksjonen stort sett vist tendens til

stagnasjon eller nedgang siden mai-juni. Forbruksetterspørselen, som tillegges

stor betydning for den framtidige konjunkturutviklingen, forsterket seg

imidlertid betydelig fra 2. til 3. kvartal.

I Norge ser det ut til at den innenlandske etterspørselen

fremdeles holder seg godt oppe. Etter de siste oppgavene fra ordrestatistikken

a dome var investeringsetterspørselen usvekket så sent som i 3. kvartal, og

utviklingen av detaljomsetningen tyder Da at konsumetterspørselen fortsatt er

sterk. Arbeidsmarkedet er fortsatt så stramt at det innenlandske etterspørsels-

presset slap ut i stigende import. For noen varegrupper kan importstigningen

kanskie også ha sammenheng med at den sterke kostnadsstigningen i de to siste

år har svekket konkurranseevenen i industrien. Industriproduksjonen totalt

sett har imidlertid hittil utviklet seg tilfredsstillende sett på bakgrunn av



de svake konjunkturene ute. I eksportindustrien har avsetningsforholdene stadig

forverret seg, men med få unntak hadde dette så sent som i 3. kvartal bate i

liten grad avspeilet seg i produksjonstallene. Det ser ut til at flere av de

industrigrupper som mest direkte berøres av stagnasjonen i Vest-Europa og

Sambandsstatene, foreløpig har valgt å utnytte produksjonskapasiteten ved a
produsere for lager. Skulle stagnasjonstendensene i Vest-Europa vare ved, er

det imidlertid sannsynlig at lageroppbyggingen ikke kan fortsette i samme

tempo som for og at produksjonstakten vil måtte reduseres. Noen alvorlige

umiddelbare ringvirkninger av dette er det ikke grunn til å vente; det vil -

som nevnt i forrige konjunkturoversikt - ta tid for den innenlandske produk-

sjons- og sysselsettingsutvikling eventuelt rammes i større bredde av et til-

bakeslag i eksportindustrien. Et uvisset spørsmål er imidlertid hvilke virk-

ninger andre faktorer, først og fremst den sterke kostnadsstigning i de par

siste år kan få for næringslivets evne til å opprettholde lønnsom produksjon.

Den sesongjusterte indeksen for produksjonen i gruvedrift, industri og

kraftforsyning under ett 1g. i 3. kvartal 0 9 6 prosent høyere enn i 2. kvartal.

Stigningen var nettoresultatet av en betydelig oppgang i delindeksen for kraft-

forsyning (2,9 prosent), en sterk nedgang i delindeksen for gruvedrift (9,4

prosent) og en nokså svak .øking i delindeksen for den egentlige industrien

(0,4 prosent). Fra august til september økte den egentlige industriproduksjonen

med 1,3 prosent, men vurdert på grunnlag av tilbakegående tall ser det fortsatt

ut til a være en underliggende tendens til bare svært moderat vekst. Sett på

bakgrunn av de svake konjunkturer ute, må likevel veksten i norsk industri-

produksjon foreløpig kunne betegnes som tilfredsstillende.

Ser vi på produksjonen i gruvedrift, industri og kraftforsyning etter

anvendelse, gikk eksportvareproduksjonen (sescngjustert) litt opp i september,

men nådde ikke helt opp til rekordnivået i juli. Likevel ligger produksjonen

av eksportvarer fortsatt på et meget høyt nivg, for 3. kvartal under ett hele

3,0 prosent høyere enn i 1. kvartal (sesongjustert). Dette svarer til en

årlig vekstrate på 6 prosent. Sett i sammenheng med den svake utvikling av

vareeksporten tyder tallene på at den sterke økingen i eksportvarelagrene,

som tok til tidlig i 1970, mg ha fortsatt også i 3. kvartal 1971. Konsumvare-

produksjonen, som økte sterkt helt fram til juli, gikk ned i august, og ned-

gangen fortsatte i september. Også konsumvareproduksjonen ligger likevel på et

høyt nivå, for 3. kvartal under ett 3,1 prosent høyere enn i 1. kvartal (vel

6 prosent regnet som årlig rate). Derimot peker den underliggende tendens for

investeringsvareproduksjonen fremdeles klart i retning ay stagnasjon. Inves-

teringsvareproduksjonen lå i 3. kvartal litt lavere enn i 1. kvartal, men



3 prosent høyere enn i 3. kvartal i fjor. Produl<sjonen av innsatsvarer for

bygge- og anleggsvirksomhet gikk ned med 3 4 prosent fra I. til 3. kvartal,

mens produksjonen av andre innsatsvarer økte med 3,7 prosent.

Innenfor den egentlige industrien viste flere industrigrupper, bl.a,

møbelindustri, næringsmiddelindustri og treforedlingsindustri direkte tilbake-

gang i produksjonen fra 2. til 3. kvartal etter sesondusterte oppgaver. Mer

overraskende var en relativt betydelig produksjonsøking i prima', jern- og

metallindustri. Tallene tyder på at denne industrigruppen foreløpig i stor

grad reagerer på de dårligere avsetningsforhold med okt lageropplegg, i stedet

for å redusere produksjon og sysselsetting. Tekstilindustri og jern- og metall-

vareindustri viste bare meget svak stigning fra 2. til 3. kvartal. Derimot

økte produksjonen sterkt i bekledningsindustri, kjemisk industri og maskin-

industri. I de tre første kvartalene av 1971 sett under ett har imidlertid

produksjonsveksten i maskinindustrien Inert svart moderat, og langt svakere enn

i 1970. Dette kan skyldes mangel på arbeidskraft og ledig produksjonskapasitet;

ordreutviklingen var relativt tilfredsstillende for maskinindustrien (se nedenfor).

Arbeidsmarkedet er fortsatt gjennomgående stramt, men arbeidsløshets-

tallene har siden juli vart litt større enn i fjor. Tallet på registrerte

arbeidsløse var i juli, august, september og oktober henholdsvis 6400, 8 200,

9 300 og 11 400, mot henholdsvis 6 300, 7 600, 8 300 og 10 000 i de samme

månedene i 1970. Tallet på ledige plasser lå imidlertid til og med august

betydelig over fjorgrsnivaet, men var i september, som er siste måned en har

statistikk for, litt lavere enn i september 1970. Arbeidsdirektoratets stram

hetsindikator la for 3. kvartal under ett på 99, dvs. på samme nivå som i

3. kvartal i fjor. I 1. og 2. kvartal i år la denne indikatoren høyere enn i

fjor, på henholdsvis 68 og 94, mot 55 og 93 i de samme kvartaler i 1970.

De siste tallene fra byggevirksomheten tyder på sterke presstendenser

også i 3. kvartal. Arealet av bygg satt i gang viste som vanlig øking fra

august til september. I gjennomsnitt for 3. kvartal var det en oppgang på

7,1 prosent fra samme kvartal i fjor. For boliger var den tilsvarende stigning

11 prosent. Industri-, kontor- og forretningsbygg sett under ett viste derimot

fortsatt atskillig lavere igangsettingstall i 3. kvartal i ir enn

på samme tid i fjor. - Arealet av fullførte bygg lå i 3. kvartal 4,4 prosent

høyere enn i samme kvartal i fjor. For boliger var det en øking på 11 prosent.

- Samlet areal av bygg under arbeid ligger fortsatt på et høyt nivå, for

3. kvartal under ett 4,7 prosent høyere enn i juli-september 1970.

Nye tall som nå foreligger over ordretilgangen viser at investerings-

etterspørselen så sent som i 3. kvartal holdt seg på et høyt nivå, men med



tendens til stagnasjon eller bare svak vekst. Oppgavene over ordrereservene

tyder på at investeringspresset fremdeles er sterkt.

Tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder til investerings-

vareindustrien (definert som jern- og metallindustrien utenom primær jern-

og metallindustri og skipsverft) lå i 3. kvartal 7,5 prosent høyere enn i

samme kvartal i 1970. Tilbakegående tall viser at det innenlandske ordre-

tilgangen til investeringsvareindustrien stort sett økte sterkt gjennom annet

halvår 1968 og hele 1969. Men i løpet av 1970 avtok veksttempoet i ordretilgangen,

og den viste etterhvert tendens til a stabilisere seg Da et høyt flÎV.e Mens tall-

elle i de tre siste kvartalene av 1969 lå henholdsvis 28 prosent,42 prosent og

60 prosent høyere enn ett å tidligere ,var de tilsvarende vekstrater for I. og

2. kvartal 1970 henholdsvis 18 prosent og 12 prosent. Senere har ratene

mellom -13 prosent (1. kvartal 1971) og +7,5 prosent (3. kvartl 1971),

men ordretilgangen har hele tiden ligget høyt. Regnet i volum lå ordretil-

gangen i 3. kvartal 1971 antakelig om lag på samme nivå som ett år tidligere.

Den moderate økingen - regnet i løpende priser - fra 3. kvartal i fjor til

3. kvartal i år kan fores tilbake til ordreutviklingen i maskinindustrien

og - i mindre grad - elektroteknisk industri. 	 I jern- og metallvareindustrien

gikk derimot ordretilgangen ned.

Den sterke økingen i ordrereservene i investeringsvareindustrien

(utenom skipsverft) som pågikk gjennom hele 1969 og 1970 tok slutt ved års-

skiftet 1970/71. Både ved utgangen av mars og ved utgangen av juni lå de

innenlandske ordrereservene på omtrent samme nivå som ved siste årsskifte,

men fra utgangen av juni til utgangen av september falt de med 9 prosent.

Ordrereservene er likevel fortsatt svært store. Ved utgangen av september

var de 2 prosent storre enn i september året for, 33 prosent større enn i

september 1969 og 53 prosent storre enn i september 1968.

Tallene for ordretilgangen til den primære jern- og metallindustrien,

som først og fremst viser utviklingen av utenlandsettarspørselen, lå både

i 2. og 3. kvartal betydelig lavere enn i de samme kvartaler i fjor

(henholdsvis 17 prosent og 14 prosent). For eksportordrene alene var ned-

gangen henholdsvis 21 prosent og 20 prosent. Nedgangen var særlig sterk for

aluminium, og for gruppen råjern, ferrolegeringer m.v., men også gruppen

råmetall ellers viste betydelig lavere tilgang på utenlandske ordrer i

3. kvartal i år enn i samme tidsrom i 1970.

De siste indekstallene for detaljomsetningen viser at omsetnings-

volumet (detaijomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) la en



del høyere (3,4 prosent) i 3. kvartal enn på samme tid i fjor. Tilbakegående

tali kan tyde på at den underliggende tendens til betydelig vekst som konsum-

etterspørselen har vist gjennom de siste 2-3 år fortsetter.

De siste sesongjusterte tallene for utenrikshandelen (uten skip) viser

at svikten i vareeksporten blir stadig mer markert. Tilbakegående tall tyder

på at det i forste halvår var en underliggende tendens til i beste fall svært

moderat stigning,selv regnet i løpende priser. Sommeren og høsten 1971 har

vareeksporten gjennomgående hatt synkende tendens, bide regnet i verdi og

volum. Fra tremånedersperioden mai-juli under ett til august-oktober gikk

eksportverdien (sesongjustert) hed med vel 5 prosent. - Statistisk Sentral-

byrås volumindeks for vareeksporten uten skip, som nå foreligger for 3. kvartal,

viser at volumet av vareeksporten da lå 2-3 prosent lavere enn i samme kvartal

i fjor. Av de viktigste ksportvarene viste volmet av fersk og saltet fisk,

papirmasse, papir m.v., samt jern og stål betydelig volumnedgang fra 3. kvar-

tal i fjor til 3. kvartal i år. Likevel økte eksportverdien for fersk og

saltet fisk en god del, fördi prisene for denne varegtuppen - etter Byråets

prisindeks - lå hele 30 prosent høyere i 3. kvartal i år enn i samme kvartal

i 19704 For papirmasse vat pi-iSene uendret, og volumnedgangen slo derfor

i sifi heihet Ut i verdinedgang. Prisindeksen for papir m.v, lå noe høyere i

3. kvartal enn ett år tidligere, og verdinedgangen (5,4 prosent) ble derfor

for denne varegruppen ikke fullt så sterk som volumnedgangen (8,0 prosent).

For jern og stål viste prisindeksen en stigning på hele 8,8 prosent, og eksport-

verdien falt derfor bare ubetydelig (0,4 prosent) trass i den sterke volumnedgang-

en. Eksportvolumet for andre metaller ate noe (1,9 prosent), men eksport-

verdien gikk likevel ned (3,4 prosent) som folge av prisfall.

Verdien av vareimporten (sesongjustert) gikk en del ned fra september

til oktober og la i tremånedersperioden august-oktober under ett litt lavere

enn i foregående tremanedersperiode. De sesongjusterte månedstallene for

vareimporten hittil i år sett under ett gir likevel inntrykk av en under-

liggende tendens til betydelig vekst. Regnet i volum har veksten vært noe

svakere. Volumindeksen for vareimporten uten skip la i 3. kvartal 3-4 prosent

høyere enn i samme kvartal i fjor.

Utenriksregnskapet for de første tre kvartalene av 1971 viste et

driftsunderskott på 1 770 mill.kr., mot et underskott på 55 mill.kr. i samme

tidsrom i fjor. Den sterke økingen i driftsunderskottet henger blant annet

sammen med en stigning i skipsimporten på hele 1 250 mill.kr. og en sterk

nedgang i eksporten av eldre skip (vel 700 mill.kr.). Vareimporten steg med
vel i 500 mill.kr., men dette ble i betydelig grad oppveid av øking i vare-

eksporten (vel 900 mill., medregnet eksporten av nybygde skip). økingen



(om lag 600 mill.kr.) av underskottet på varebalansen (import av skip og

eksport av eldre skip ikke medregnet) mg imidlertid sees på bakgrunn av lager-

utviklingen; med stabile importvarelagre gjennom 1970 og 1971 ville under-

skottet ha okt sterkere. Nettovalutafraktene gikk, trass i fraktratened-

gangen, opp med 700 mill.kr. - fra 5 180 mill.kr. i januar-september 1970

til 5 880 mill.kr. i januar-september 1971. De totale netto gull- og valuta-

beholdninger gikk opp med 41 mill.kt. fra utgangen av desember 1970 til

utgangen av september 1971.

Det vil ikke bli skrevet noen konjunkturoversikt i desember og januar.

Økonomisk utsyn over året 1971 vil komme omkring månedsskiftet januar/februar.

5
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Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning
etter anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer.
Gjennomsnitt de tre siste år

1970 .....
1971 	
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Diagram 4. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100.
Primer jern- og metallindustri i alt 	
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft)

For hjemmemarked ..
eksport 	

1.kv. 2.kv. 3.kv. 4.kv. 1.kv. 2.kv. 3.kv. 4.kv. 1.kv. 2.kv. 3.kv. 4.kv.
1969 	 1970 	 1971

Diagram 5. Ordrereserven. Gj.snitt 1. halvår 1962 = 100
Prima= jern- og metallindustri —
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft) .....
Tekstil -•-•-•-
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum
3 måneders bevegeligsjennomsnitt

1970 = 100

Diagram 7. Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m2 .
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1970 =
1971
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Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m2
I alt ---
Boliger 	
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 7- 100)
4)

Juli-sept.

1970	 1971

Sept.

1970

Juli Aug. Sept. 

1971 

Arbeidsmarkedet:
Arbeidsløyse i alt  	 58,7 	 64,0 	 66,4 	 52,0 	 65,6 	 74,4

Av dette: Industri, bygge- og
anleggsvirksomhet.	 45,4	 47,7	 50,0	 44,4	 47,2	 51,4

Ledige plasser ... .	 ..... sa* 	 105,9	 116,7	 96,9	 142,7	 111,5	 95,8
Stramhetsindikatorl)  	 122,9	 123,3	 119,6	 125,8	 128,3	 115,8

Industriproduksjon:
Hele industrien  	 91,4	 93,9	 108,2	 66,7	 104,4	 110,7
Produksjon etter anvendelse:
Eksport ...........	 . . ...	 97,4	 95,9	 108,6	 80,5	 102,7	 104,5
Konsum  	 90,4	 92,2	 106,2	 68,2	 100,0	 108,5
Investering  	 87,3	 89,7	 112,5	 48,8	 103,0	 117,3
Vareinnsats i bygg og anlegg ..	 89,3	 93,0	 112,4	 54,8	 107,3	 116,9
Vareinnsats ellers ..... • ..	 92,0	 92,9	 105,5	 71,9	 100,7	 106,2

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger  	 120	 134	 139	 100	 142	 160
Bygg satt i gang, industribygg 	 85	 78	 124	 45	 64	 125
Bygg under arbeid, boliger  	100	 110	 104	 105	 109	 115
Bygg under arbeid, industribygg	 96	 99	 97	 101	 97	 98

Detaljomsetning:
I alt  	 103,7	 113,3 104,0	 119,0	 109,0	 112,0

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip  	 95	 97	 105	 90	 93	 108
Eksportverdi, i alt  	 95	 95	 118	 90	 88	 107
Importverdi, uten skip . ....  	 94	 102	 107	 98	 91	 117
Importverdi i alt .....  	 89	 104	 97	 102	 84	 125
Innførselsoverskott, i alt  	77	 121	 55	 127	 75	 162
Eksportvolum, uten skip  	 94	 92	 .. 	 .. 	 .. 	 ..

Importvolum, uten skip .... ..  	 93	 97	 .. 	 .. 	 ..	 ..

Sjøfart
2)

:

Turfrakter, tørrlastskip  	 108	 62	 108	 62	 63	 62
Turfrakter, tankskip  	 131	 39	 146	 41	 36	 38
Skip i opplag  	 200	 4 1414 	67	 5 167	 3 300	 3 967



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

4)Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 = 100)

Sept.	 Juli
	

Aug.	 Sept.

1970
	

1971

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

ningsavgift	 • .	 79	 93	 32	 42	 205	 33

Penger og kreditt: 3)
Valutabeholdning	 .. ..... ... 00 	 102	 106	 102	 102	 108	 109
Innenlandske utlån til andre

	enn banker .......... ... ;. Of 	 102	 112	 104	 110	 111	 114
Forretningsbanker, innskott fra

	andre enn banker .... ..... . . 	 102 	 115 	 103 	 115 	 116 	 115
Forretningsbanker, likvide be-

holdninger ...... • 	 . 4.46.0* 	 90	 127	 88	 104	 129	 147
	Postgiro, omsething 44e4 we • 64 	 93 	 123 	 96 	 123 	 126 	 120
	Apnede akkordforhandlinger . . 06 	 67 	 100 	 133 	 100 	 - 	 200

Aksjeindeks 2 ) ... ..	 117	 108	 126	 113	 109	 101

Juli-sept.

1970
	

1971

Priser:
Eksportpriser, uten skip 	
importpriser, uten skip .
Bytteforhold, uten skip 	
Engrosprisindeks 	
Konsumprisindeks .......

101	 106	 ..	 ..	 ..	 ..
101	 106	 ..	 ..	 • •

	 • •

100	 100	 ..	 ..	 • •

101 	 106 	 102 	 106
	

106	 106
101 	 107 	 102 	 107
	

106
	

107

1) Registrerte ledige plasser i løpet av perioden (inklusive beholdning ved
periodens begynnelse) i prosent av det tilsvarende antall arbeidssøkende.

2) Gjelder månedene august-oktober.

3) Gjelder månedene juni-august.

4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på er
gjengitt i Statistisk månedshefte, side +4 og +5.



Utenriksregnskap for 1.-3._kvartal 1971. Foreløpige tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1971)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1.-3. kvartal 1971 viser et underskott på driftsregnskapet på 1 770 mill.kr. mot 55

mill.kr. i 1.-3. kvartal 1970. Regnet uten import av skip, eksport av eldre skip og

skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var driftsunderskottet 451 mill.kr. høyere

i 1.-3. kvartal 1971 enn i samme periode i fjor. Underskottet på driftsregnskapet i

1.-3. kvartal 1971 ble dekket av en netto inngang av langsiktig kapital på 1 256

mill.kr., en netto inngang av kortsiktig kapital på 348 mill.kr. og en endring på

166 mill.kr. i de totale netto gull- og valutabeholdninger ikke forårsaket av

transaksjoner. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto gull- og valuta-

beholdninger viste en oppgang på 787 mill.kr. fra utgangen av 1970 og utgjorde ved

utgangen av september 1971 6 518 mill.kr. Andre sektorers netto valutabeholdninger

viste en nedgang på 746 mill.kr. fra utgangen av 1970 og utgjorde ved utgangen av

september 1971 1 092 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1.-3. kvartal 1971 et importoverskott

på 1 320 mill.kr. mot et eksportoverskott på 405 mill.kr. i 1.-3. kvartal 1970.

Importverdien økte i alt med vel 4 020 mill.kr. Vareimporten uten skip økte med

knapt 1 535 mill.kr., skipsimporten gikk opp med 1 250 mill.kr., skipsfartens ut-

gifter i utlandet økte med 985 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk)

viste en oppgang på om lag 250 mill.kr. Verdien av eksporten gikk i alt opp med vel

2 295 mill.kr. Vareeksporten medregnet nye skip økte med knapt 930 mill.kr., eksport

av eldre skip gikk ned med ca. 715 mill.kr., bruttofrakter opptjent i skipsfart gikk

opp med 1 685 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) økte med vel 395

mill.kr.

For varer og tjenester sett under ett var det fra 1.-3. kvartal 1970 til

1.-3. kvartal 1971 en prisoppgang p5 7 prosent for eksporten og 8 prosent for

importen. Endringen i det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå og

importprisnivå) viste således 1 prosent forverring. I det rene varebyttet (uten

skip) viste bytteforholdet 1 prosent bedring.

For renter og stønader var det et underskott på 450 mill.kr. i 1.-3. kvartal

1971 mot 460 mill.kr. i 1.-3. kvartal 1970.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1.-3. kvartal 1971 på 4 804 mill.kr.

var 3 866 mill.kr. låneopptak i utlandet. 195 mill.kr. var låneopptak av offentlig

forvaltning, 218 mill.kr. av finansinstitusjoner, 2 794 mill.kr. av rederier og 659

mill.kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart viste 770 mill.kr. i 1.-3. kvartal

1971.



Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Varer
(inkl.
eksport
av nye
skip)- )

Eksport
av eldre
skip t
import
av
skip

Netto	 Andre
2)

valuta- tjen-
frakter ester

Eks-
port-
over-
skott

Over-

skott
på
drifts-

over- regn-
skott skapet

Rente-
og

Sto- 	stø-Renter
nader	 nads-

1 9 6 5 :

1. kvartal ......	 -823	 -512	 1 110	 154	 -71	 -14	 -125
2. kvartal 660060 	 -938	 -558	 1 115	 189	 -192	 -3	 -137
3. kvartal ......	 -874	 -506	 1 185	 198	 3	 35	 -114
4. kvartal . • • . • .	 -920	 -451	 1 210	 143	 -18	 33	 -127

I alt .......... . -3 555	 -2 027	 4 620	 684	 _72:7.13._	 51	 -503

1 9 6 6 :

1. kvartal ...,..	 -1 002	 -333	 1 240	 191	 96	 -9	 -155
2. kvartal ......	 -1 005	 -299	 1 190	 194	 80	 -15	 -146
3. kvartal ......	 -994	 -251	 1 145	 301	 201	 28	 -100
4. kvartal ......	 -1 302	 -881	 1 185	 73	 -925	 31	 -152

	-139	 -210

	

-140 	 -332

	

-79 	 -76

	

-94 	 -112

	

-452 	 -730

	

-164 	 -68

	

-161 	 -81

	

-72 	 129
-,121 -1 046

I alt ...........	 -4 303 -1 764	 4 760	 759	 -548	 35	 -553
	 -518 -1 066

1 9 6 7 :

1. kvartal ....i.	 -1 086	 -914	 1 115	 217	 -668	 -46	 -155
2. kvartal ......	 -1 240	 -635	 1 155	 243	 -477	 10	 -149
3. kvartal .. • • • •	 -1 278	 -504	 1 525	 264	 7	 31	 -141
4. kvartal ..... .	 -1 044	 -678	 1 905	 118	 301	 40	 -183

	-201	 -869

	

-139 	 -616

	

-110 	 -103

	

-143 	 158

I alt 0606600060 0 	 -4 648 -2 731	 5 700	 842	 -837	 35
	 -628 	 -593 -1 430

1 9 6 8 :

1. ic ,artal .... O4 	 -1 132	 -422	 1 620	 265	 331	 4	 -172
2. kvartal .... ..	 -1 163	 -460	 1 485	 226	 88	 46	 -128
3. kvartal • . ••••	 ''*1 089	 -284	 1 720	 264	 611	 24	 -127
4. kvartal 600660 	 -1 029	 -129	 1 565	 211	 618	 -33	 -179

	-168	 163

	

-82 	 6

	

-103 	 508

	

-212 	 406

I alt 	 -4 413 -1 295	 6 390	 966	 1 648	 41	 -606
	 -565 1 083

1 9 6 9 :
3)

1. kvartal 40•••• 	 -965	 202	 1 390	 234	 861	 -42	 -109
2. kvartal .. ....	 -1 521	 277	 1 495	 273	 524	 -5	 -158
3. kvartal ......	 -1 402	 78	 1 540	 378	 594	 17	 -100
4. kvartal .. • . • • 	 -1 801 	 -328	 1 590 	 194 	 -345 	 -39 	 -105

	-151	 710

	

-163 	 361

	

-83 	 511

	

-137 	 -482

I alt .......... 	 -5 689 	 229 	 6 015 	 1 079 	 1 634 	 -62 	 -472

1 9 7 0 :
*3)

1 4 kvartal .. 0060 	 -1 542 	 -117 	 1 530 	 209 	 80 	 -51 	 -109
2. kvartal ...... 	 -2 049 	 -136 	 1 790 	 230 	 -165 	 -12 	 -173
3. kvartal • . • . • • 	 -1 621 	 -90 	 1 860 	 341 	 490 	 -34 	 -81
4. kvartal ...... 	 -2 259 -1 266 	 2 035 	 225 	 -1 265 	 -24 	 -121

	-160	 -80

	

-185 	 -350

	

-115 	 375
-145 -1 410

-534 1 100

I alt ........... 	 -7 471 -1 609 	 7 215 	 1 005 	 -860 	 -121 	 -484

1 9 7 1 :

I. kvartalk
	

-1 773 	 -433 	 1 960 	 186 	 -60 	 -49 	 -116
2. kvartaik 44. 60 	 -2 041 -1 156 	 1 990 	 322 	 -885 	 18 	 -193
3. kvartal	 -2 004 	 -718 	 1 930 	 417 	 -375 	 -1 	 -109

-605 -1 465

	

-165 	 -225
-175 -1 060

	

-110 	 -485
1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk.
3) Tallene er rettet.



L. . kvartal
Hovedresultater

-55

185
130

-118
-687

675

1970
Overskott (underskott -) på drifts -regnskapet uten import av skip,

eksport av eldre skip og netto valutafrakter av skip i utenriksfart -4 892
Eksport av eldre skip - import av skip ....................... *****	 7343
Netto valutafrakter av skip i utenriksfart	 5 180
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet
Motpost for endring i totale netto gull- og valutabeholdninger ikke

forårsaket av transaksjoner ........................ *****
Nedgang (oppgang -) i Norges nettogield til utlandet ................
Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner ...........
Netto reduksjon (øking -) av netto gull- og valutabeholdningene
Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner

1. kvartal

• • • a4. Bruttofrakt 	 ved skipsfart
••••••••••5. • • • • • 	 • • 	 • • • 	 • • •

6. Andre tjenester . ••••••••••• • 	 • 0 # # • • • a•ir 404

405 •
1 320•

••••• • • ••••• •••• •• •••Eksportoverskott ........

1. Renter • * • • * • e • • • • I lo 4• • •	 • 4•••••• • • • • II • • e

273
711	 1 074

370

•

984	 1 444

460

180

11

184 _
2

16
)

2

18191 184

130 - 1 604
Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norgcs
nettogjeld til utlandet ..••.••••••••• •••••••••••

I) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Ufullstendig tall, se note 1, side 2.

Tabell 2. Utenrikaregnskap for 1.-3. kvartal 1971. rorelopige tall. Mill.kr.

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester
1)

1. Varer	 •••••••••004,04,,seollir•osolisS••••••••

2. Skip, nybyg de .......	 • . a••••••••••••••••.

3 . Skip, eldre ososofroMsösstiO44,••••••444,••••••

A. i alt ..

1970 
Eksport/ Import/
Inngang Utgang

11 272 16 998

	

514	 1 257

	

1 154	 240

	

8 985	 3 805

	

928	 765

	

1 633	 1 016

24 486 24 081

1971
Eksport/ Import/
Inngang Utgang

12 041 18 532

	

673	 1 967

	

440	 780

	

10 670	 4 790

	

1 008	 618

	

1 950	 1 115

26 782 28 i02

B. Renter og stønader

2 . StOnader	 . • • • • • 416•04*•••••••••••••••••

B. i alt .

Rente- og stønadsunderskott ..•••••• .. • . • 4••• .

Overskott på driftsregnskapet ............. • II • • • •

Underskott på driftsregnskapet .... • • • • ••e•••46.4

TT. Motpost for endring i totale netto gull- og
valutabeholdninger ikke forårsaket av transaksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF •...
B. Endring av valutakurser ........ **** 	 .......
C. Omvurdering av verdipapirer ellers ......

55

651	 1 069
366

985	 1 435

450

1 770

334

1971

-5 343
-2 307

5 880
-1 770

166 
-1 604
1 256

-41
389

Importoverskott ***** ....................



Utenriksregnskap for 1,-3, kvartal 1 9 71 (forts.)

1.-3. kvartal

1970
III. Kapitalregnskap

AR Langsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaItriing ,.... . .• A • **** • 4 • * • • • 	 214.

	a. Lan fra utlandet .. • . • i • • • • • • • • o • • • * • • • * 	 7 6

	1 • Staten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • s • s 4 • • 	 20
2. Kommuner • 	 250

	b. Andre finansobjekter . 0 • • • • • ... • • . • • • • . • 	 4
(ii) Finansinstitusjoner .. . • 	 • • • • i • • • e • • • • o s • •• • 	 226

a. Lån fra utlandet ,...... • • • • • • • • • • • • • A • . 	 172
b. Andre finansobjekter .....•.••••••••••••	 54

	

(iii) Andre innenlandske sektorer • • . • • . • • • • •• • • • .	 2 492
	a. Lån fra utlandet ........ 4 • • 41 • • 41 • • • • • • 6 0 	 1 849

1. Offentlige foretak ..•••••••••••••••.	 299
2. Rederier • • • . • • • 6 • • • • • • • • • • • • • 0 • • • • • • 	 1 378

	

3 . Andre s000sossessieswesooss000.0., 	 172
b. Direkte investeringer i Norge ..171171
c. Norske investeringer i utlandet .. ......	 4
d. Lån til utlandet ........... -.we-. 	 299

	e. Andre finansohjekter . • • 	 . • 4 • • • . • • • 6 . 0 • 	 169

A. i alt

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto ... .....

1971

185
185
101
84 195

3
241
218

23
4 365
3 453

191
2 794

468
275

27
346
264

4 804

1 256

198	 212
195	 212

113
99

190
97
93

3 146
1 738

91
1 516

131
41

174
358
835

3 548

Inngang Utgang Inngang Utgan_

304
140
164

2 621
1 586

64
1 365

157
30

194
363
448

2 992
	

3 110

118

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning .... . • . • • . • • • . . • • . • • •	 21	 71	 27	 6

(ii) Finansinstitusjoner	 ••••••••• ***** •••••••	 5 406	 5 839	 5 946	 6 805
1 • Norges Bank • • • • . • 	 • . • • • • • 6 • 	 • I 0 • 411

	 382	 407	 432	 2 667
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

	

(utg.) .......... ***** .............	 352	 270	 1	 2 634
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.). 	 30 	 137 	 431 	 33

2. Forretnings- og sparebanker	 4 005	 5 265	 5 413	 4 028
a, Fordringsreduksjon (inng.)/oking

(utg.)	 ..... sse•so•••■•••••••so 	 470	 82	 1 233	 81
	b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.).	 4 435	 5 183	 4 180	 3 947

3. Andre finansinstitusjoner ..............	 119	 167	 101	 110
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

(utg• ) • • . 	 • • • 	 • • • • • • 0 • • ** • ** • 	 99	 18	 65
	h. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.). 	 119 	 68 	 83 	 45

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ............ ... 	 1 209 	 1 228 	 1 697 	 916
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

	

(utg.) ............................ 	 264 	 499 	 384 	 65
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.). 	 945 	 729 	 1 313 	 851

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner
a

 og
	io .... • 	 0sO 	 .000.0• • 0 	 4 •	 st 	 490 	 - 	405

I)
statistiske feil 

B. i alt	 7 126	 7 138
	

8 075 	 7 727

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto ........
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon (inng,)
av netto gull- og valutabeholdningene
(se spes.)	 • • • • • • • • • 0 • • • • • • • • • •

12 348 

(687 ) 41)   

Netto kapitaltransaksjoner i alt	 • • • • • • • • . 	 • • • • • .. • 130 I 604   

1) Omfatter uoverensstemmelser p.g.a. valutakursendringer som en ikke har kunnet ta hensyn
til ved beregningen av post 11.8.



687
	

41	 7 586
	

7 610

-38	 -503
166
	

468
1 559

706
1 073
1 213

Utenriksregnskap for 1.-3. kvartal 1971 (forts.)

Spesifikasjoner:

Netto gull- og valutabeholdninger
I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (a-b)

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-

Endring
	 Beholdning 

	

1/1-
	 1/1-
	 Pr.	 Pr.

	

30/9
	

30/9
	

30/9	 30/9

	

1970
	

1971
	

1970	 1971

	

13	 2 202	 497'4	 7 912

	

-34	 2 223	 5 037	 8 013

	

58	 77	 239	 244

	

66	 -410	 687	 438

	

194	 198	 194	 392

definisjonen (1+2+3+4)	 ................
1. Gull ••••••••0000.0.0.04,000600400 0**0•04,0•00**
2. Reserveposisjon i IMF
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF 00,400,00,400O*
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-
	pap ir er ......... 60.00.6440000•00400,600,00..400 	 -352	 2 358	 3 917	 6 939

	

b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank ...........	 -47	 21	 63	 101
II. Forretnings- og sparebankers netto valutabeholdninger

	

(a-b-c) ••••••••••••••.•..•••••........• •••••••••••••• 	 330	 -1 415	 252	 -1 394
a. Bankinnskott i utlandet •••••••••••.••...••••••...• 	 -470	 -1 193	 1 851	 835
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet 	 -727	 69	 1 066	 1 388
C. Utenlandske kroneinnskott i forretnings- og spare-

	banker • • • • . • • . • • . • ••••••••••••••••••••••••••••••••
	 -73	 153
	

533
	

841
III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto

gull- og valutabeholdninger (I+II) ..................
IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d) ....

a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

	

verdipapirer (b+c) ................................ 	 472	 -781	 4 625	 3 378
b. Bankinnsk ott i utlandet og utenlandske verdipapirer 	 510	 -278	 3 066 2 305
c. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker

(inkludert i II.a.) ........................
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet ........ • • .. 40.

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+VI)

1.-3. kvartal

1970
	

1971

343	 787	 5 226	 6 518
344	 -746	 2 360	 1 092

••••4•4

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart	 -390
Av dette:

	Rederienes opptak av Ian ... • . • • $•••••••••••••••••••••• 	 1 576
- Rederienes avdrag på lån .............................	 1 519

	

Finansinstitusjonenes opptak av Ian for rederier (netto)	 -118
- øking i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport 	 329

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip e**,••••••essi....
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip ...... • • • • •••••••••

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ............
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner 	 • . • • • . . •
3. Netto kapitalinngang til rederier • • • • • • • • • . . • • • ••••••••

4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige
og private foretaki ) .....••.•-•••••••••••••••• se•••

-72
72

-94
-511
-498

973

770

3 181
1 686

-23
702

-90
-803

1 155

1 347

26
-111

Total netto kapitalinngang (1+2+3+4	 •••• •	 -130
	

1 604

1) Inkluderer statistiske feil.



Utenrikshandelen i oktober 1971. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgave!, over verdien av utenriks-

handelen uten skip i oktober 1971 viser en innførsel på 2 133 mill.kr. og en

utforsel på 1 339 mill.kr. I september var innførselen 2 284 mill.kr. og

utførselen 1 386 mill.kr.

oktober 1970 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten

skip en innførsel på 2 250 mill.kr. og en utforsel på 1 480 mill.kr.



Innførsel og utførsel etter transportmåte i 3. kvartal 1971. 1 000 tonn      

Varegruppe  Med 	 Med 	 Med 	 Med Annet og
1) 	 . 2)skip jernbane bil 	fly uoppgitt I alt

Innførsel   

1 Korn  	 161,6 	 0,0 	 0,2 	 - 	 - 	 161,8
2 Frisk frukt og grønnsaker .. .  	 17,7 	 6,6 	 5,5 	 0,0 	 0,0 	 29,8
3 Andre matvarer, dörstoffer,

drikkevarer og tobakk  	 113,8 	 9,2 	 49,7 	 0,1 	 0,0 	 172,9
4 Fett, fete oljer og oljefrø .  	 81,1 	 0,0 	 1,7 	 0,0 	 0,0 	 82,8
5 Tømmer, trelast . .. . ....... 	

• 	

120,8 	 170,8 	 195,9 	 - 	 21,7 	 509,2
6 Gjødsel 	  4 • o • • • • • • • • • •	 135,8 	 1,1 	 0,0 	 0,0 	 136,9
7 Rå mineraler, unntatt malmer ... 	 364,5 	 11,5 	 13,4 	 0,0 	 0,0 	 389,3
8 Jernmalm og skr4pjern .... ..... . 	 8,8 	 0,7 	 0,0 	 - 	 - 	 9,5
9 Andre malmer 	  ... 0 • • • • .. * .. 	 284,5 	 0,1 	 0,9 	 0,0 	 - 	 285,5
10 Andre råvarer  	13,1	 24,7 	 5,5 	 0,0 	 0,0 	 43,3
11 Fast brensel ... ..... .. .....  	 237,1 	 0,2 	 0,3 	 - 	 - 	 237,5
12 Mineralolje, -produkter og gass 	 2 051,7 	 2,5 	 3,9 	 0,0 	 0,0 	 2 058,0
13 Mineralsk tjære og naturgass  	 26,7 	 0,0 	 0,0 	 - 	 26,7
14 Kjemiske produkter  	 471,6 	 10,2 	 33,4 	 0,1 	 0,0 	 515,3
15 Kalk, sement og andre mineralske

produkter . .......... . .  	 43,7 	 6,4 	 16,7 	 0,0 	 0,0 	 66,8
16 Metaller  	 252,0 	 17,5 	 13,8 	 0,0 	 0,0 	 283,3
17 Arbeider av uedle metaller  	 13,9 	 4,1 	 7,0 	 0,1 	 0,0 	 25,2
18 Maskiner og transportmidler

(unntatt skip og fly) ...  	 90,6 	 42,7 	 92,6 	 3,3 	 2,0
19 Diverse ferdigvarer  	 31,7 	 16,7 	 65,0 	 0,5 	 0,5
20 Annet, uspesifisert  	 0,3 	 1,1 	 0,2 	 0,0 	 0,0

I alt 	  4 520,8 	 326,1 	 505,7 	 4,1
	

24,3 	 5 381,0

Utførsel

1 	 Korn • • • • • ...... • • 0 • • • • • • • • . 	 00 	 - 	 0,0
2 Frisk frukt og grønnsaker  	 0,0 	 - 	 0,1 	 0,1
3 Andre matvarer, fewstoffer,

	drikkevarer og tobakk .... ••	 185,1 	 6,2 	 20,6 	 0,0 	 0,0 	 211,9
4 Fett, fete oljer og oljefrø  	 32,2 	 3,0 	 4,8 	 - 	 - 	 40,1
5 Tømmer, trelast  	 10,0 	 9,1 	 11,3 	 - 	 - 	 30,4
6 	 Gjødsel ., .. ... . • . . • • • . • ....  	 280,7 	 9,2 	 1,5 	 - 	 - 	 291,4
7 Rå mineraler, unntatt malmer 	

• 	

586,2 	 4,9 	 5,2 	 - 	 - 	 596,2
8 Jernmalm og skrapjern .. .... ••• 	 632,3 	 0,5 	 0,0 	 - 	 - 	 632,9
9 Andre malmer  	 158,6 	 5,6 	 1,7 	 - 	 - 	 165,9,
10 Andre råvarer . • • . • ..... • • • • • • • •	 276,2 	 2,4 	 14,8 	 0,0 	 0,0 	 293,5
Il Fast brensel ..  	 48,8 	 0,2 	 0,1 	 - 	 - 	 49,0
12 Mineralolje, -produkter og gass 	 435,8 	 0,0 	 1,1 	 - 	 - 	 436,9
13 Mineralsk tjære og naturgass  	 5,9 	 - 	 0,0 	 - 	 - 	 5,9
14 Kjemiske produkter  	 147,7 	 8,0 	 27,6 	 0,0 	 0,0 	 183,3
15 Kalk, sement og andre mineralske

produkter  	 314,3 	 1,2 	 11,4 	 0,0 	 0,0 	 326,9
16 Metaller ....... ............. . . 	

• 	

381,4 	 7,6 	 12,8 	 0,0 	 0,0 	 401,7
17 Arbeider av uedle metaller ..  	 6,8 	 1,5 	 4,4 	 0,0 	 0,0 	 12,7
18 Maskiner og transportmidler

(unntatt skip og fly) . . ...  	 38,1 	 15,4 	 77,1 	 1,0 	 0,1 	 131,7
19 Diverse ferdigvarer  	 239,2 	 9,2 	 29,8 	 0,1 	0,1	 278,4
20 Annet, uspesifisert ....... ..  	 0,1 	 0,3 	 0,0 	 0,0 	 0,0 	 0,4 

I alt ..... ......... .. . 	 3 779,4 	 84,2 	 224,3 	 1,3 	 0,2 	 4089,4................._____
1) Medregnet transport med jernbane på ferje.2

231,1
114,4

1,6

0,0
0,2

Medregnet transport med bil ipå ferje.



Konsumprisindeksen pr. 15. oktober 1971 (1968 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1971)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. oktober 1971 steg

1,1 poeng fra måneden før, fra 122,0 til 123,1.

Gruppen reiser og transport trakk totalindeksen opp 0,4 poeng, matvarer

0,3 poeng, klær og skotøy 0,2 poeng og hver av gruppene fritidssysler og utdanning

og møbler og husholdn'ngsartikier 0,1 poeng.

Indekstall 1968	 100

Sept.	 Okt.	 Sept.	 Okt.
1970	 1970	 1971	 1971

	Matvarer ..........................	 120	 121	 126	 127

	Drikkevarer og tobakk .. ...........	 111	 111	 124	 124

	Klær og skotøy ... ..... ............	 111	 112	 116	 117

Bolig, lys og brensel ........ . .

	

• . •	 118	 118	 124	 124

	Møbler og husholdningsartikler . 4.0 	 113	 114	 117	 118

	

Helsepleie ........................	 111	 111	 121	 121

	Reiser og transport ... ............	 112	 112	 121	 124

	Fritidssysler og utdanning ....... •	 114	 115	 120	 122

	Andre varer og tjenester . ....... . .	 119	 120	 125	 125

Total	 . •••••••••••••••••••••••	 215,8	 116,5	 122,0	 123,1



Konsumprisindeks, 1968 = 100. Varer og tjenester etter leveringssektor

Vekt	 Sept.	 Okt.	 Sept.	 Okt.
0 /00 	1970	 1970	 1971	 1971

1. Jordbruksvarer ............. • • • • • • • • • • • • • • 	 176,0	 117,7	 118,8	 124,0	 125,4

1.1 Mindre bearbeidde • • • 9 It • • • • • • * • • • • • •
	 119,2	 119,0	 120,7	 123,9	 125,9

	

1.2 Mer bearbeidde sa••••4ess•o•••••••••••
	 056,8	 114,9	 114,8	 124,2	 124,4

2. Fiskevarer .•••••...• • 4 • 	 • • • • • • • • • • 41 • • • •
	 024,4	 121,6	 123,0	 135,0	 137,0

3. Andre norskproduserte konsumvarer • 	 413,2	 114,4	 115,1	 120,2	 121,1

3.1 Lite påvirket av verdensmarkedets
	priser sibessioososo•oessase swipe**.	 148,3	 119,4	 120,1	 124,4	 125,2

3.2 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
stort importinnhold eller råstoff-
pris bestemt pa verdensmarkedet	 053,8	 116,5	 116,6	 119,4	 119,8

3.3 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
konkurranse fra utlandet	 211,1	 110,4	 111,2	 117,4	 118,4

4. Importerte konsumvarer . • • • • • • • # • • • • • • • • 0

0 	 •	 • • 111 • • • •

• 6 0 	 • • • • •

	179,1	 116,1	 116,6	 121,1	 121,6

	

145,3	 117,7	 118,2	 123,5	 123,9

	

033,8	 109,2	 109,8	 110,9	 111,9

	

056,2	 114,1	 114,1	 118,8	 118,8

4.1 Uten norsk konkurranse
4.2 Med norsk konkurranse	 .. • •

5 . Husleie .........•••••■•.••••••••• 00000 • 6

6. Andre tjenester . • • • • • 0 • • • • II • • • • • • • • • • •
	 151,1	 116,3	 117,1	 124,8	 127,0

6.1 Med arbeidslønn som dominerende
prisfaktor ....... .... .............	 043,6	 120,2	 122,3	 132,8	 134,3

6.2 Også med andre viktige priskomponenter	 107,5	114,7	 115,0	 121,5	 124,1 

o t a • • • . • . • • e • •	 0 • • • 6 • • 	 • • • • • • 1_000,0 	 115,8 	116,5 	122,0 	 123,1     



Engros2risindaksen pr. 15. oktober 1971 (1961 7: 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 43, 1971)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. oktober 1971 var

uendret fra måneden for, 135.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 100

September 	 Oktober

	

1970 	 1970

Matvarer 	 . 	 141	 142

Drikkevarer og tobakk  	 131	 131

Råvarer ..... . ......... . 00 ....	 194	 127

Fast brensel, brenselolje og
elektrisk kraft  

	
117 	 119

Animalske og vegetabilske oller
og fett .. .. . ......... .. . 	 135	 136

Kjemikalier  	 116	 116

Bearbeidde varer . .. • . • .... •  	 129	 129

Maskiner og transportmidler  	122	 122

Forskjellige ferdigvarer  	 125	 125

Konsumvarer . ..... 00000 ...... 0

	 130 	 131

Ikke-varige produksjonsmidler  
	

130 	 131

Av dette: Byggematerialer  
	

136 	 137

Varige produksjonsmidler  
	

119 	 119

September
	

Oktober

	

1971
	

1971

	

150 	 1.51

	

144 	 i44

	

131 	 4.30

	

131 	 1.31

	

129 	 1.27

	

121 	 4.21

	

130 	 4.29

	

126 	 126

	

129 	 i30

	

135 	 135

	

137 	 138

	

136 	 136

	

137 	 137

	

123 	 123

Total  	 129	 130



Kommunevalget 1971. Partifordeling og frammøteprosent

Statistisk Sentralbyrås statistikk over kommunevalget 19. og 20. september

viser denne fordelingen av de godkjente, utregnede stemmene: Det norske Arbeider-

parti 41 3 7 prosent (en tilbakegang på 2,1 prosentpoeng sammenliknet med kommunevalget

1967), Høyre 17,9 prosent (-i,4), Kristelig Folkeparti 6,7 prosent (+1,6), Norges

Kommunistiske Parti 0,7 prosent (-'0,5), Senterpartiet 11,5 prosent(+2,2), Sosialistisk

Folkeparti 4,0 prosent (-1,1), Venstre 8,5 prosent (-1,8), Borgerlige felleslister

0,6 prosent (-04), Venstresosialistiske felleslister 1,8 prosent (forekom ikke ved

valget i 1967) og Upolitiske, lokale og andre lister 4 3 6 prosent (+0,9).

Ved vurderingen av endringstallene er det viktig A være klar ovei, at dek-

ningsprosenten for de forskjellige lister ikke var den samme i 1971 som i 1967.

Eksempelvis hadde 57 prosent av de manntalisfrte anledning til a stemme Sosialis-

tisk Folkeparti i 1971, tot 79 prosent i 1967. Som tallene foran viser, hadde

Norges Kommunistiske Parti, Sosialistisk Folkeparti og Venstresosialistiske felles-

lister til sammen en framgang på 0,2 prosentpoeng sammenliknet med stemmeandelen for

Norges Kommunistiske Parti og Sosialistisk Folkeparti i 1967.

Frammøteprosenten i 1971 var 73,0 mot 76,3 i 1967. Valgdeltakingen blant

menn var 73,9 og blant kvinner 72,1. Fylkesvis hadde bare Sogn og Fjordane høyere

frammøteprosent enn i 1967 (+1,0 prosentpoeng). I kommuner med valgting både 19. og

20. september var valgdeltakingen 0,8 prosentpoeng høyere enn i kommuner med valgting

bare 20. september (73,3 mot 72,5).

Byrået gjør oppmerksom på at omvalg og nytt valgoppgjør i enkelte kommuner

kan fore til mindre endringer i tallene foran.



KommunevalEet 1971. Representanter etter parti og kdonn

Statistisk Sentialbyrås statistikk over kommunevalget 19. og 20. september

viser at tallet på representanter i kommunestyrene fra I. januar 1972 vil være

13 392 med folgende fordeling på partier (lister): Det norske Arbeiderparti 5 648,

Høyre 1 457, Kristelig Folkeparti 1 193, Norges Kommunistiske Parti 43, Senter-

partiet 2 144, 8osialistisk Folkeparti 285, Venstre 1 090, Borgerlige felleslister

189, Venstresosialistiske felleslister 179 og Upolitiske, lokale og andre lister

1 164.

Av representanter i alt vil 1 986, eller 14,8 prosent, være kvinner. Til-

svarende prosent etter kommunevalget i 1967 var 9,5. Den kvinnelige representasjon

i kommunestyrene vil i bykommunene være 21,1 prosent og i herredskommunene 13,3

prosent. Tallet på kvinnelige representanter vil utgjore folgende prosent av de

respektive partiers (listers) representanttall i alt: Det norske Arbeiderparti 14,8,

Høyre 23,1, Kristelig Folkeparti 14,5, Norges Kommunistiske Parti 4,7, Senter-

partiet 13,0, Sosialistisk Folkeparti 16,5, Venstre 16,6, Bor7erlige felleslister

9,5, Venstrososialistiske felleslister 15 4 og Upolitiske, lokale og andre lister 7,5.

På de offisielle valglistene var vel 13 prosent av de ordinære kandidatene

fort opp mer enn 6.n. gang. Adgangen til å kumulere var nyttet i svært forskjellig

utstrekning av de ulike partiene. Mens om lag halvparten av de ordinere kandidatene

var kumulert pa de offisielle valglistene både for Sosialistisk Folkeparti og Norges

Kommunistiske Parti, var det tilsvarende tallet for Senterpartiets lister bare

6 prosent.

Om lag 22 prosent av de mannlige ordinære kandidatene på de offisielle valg-

listene ble valgt inn i kommunestyrene. For kvinner var prosenten knapt 14.
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247	 189	 - 58

• 112 	 112

Valgliste

Kommunevalget 1971. Stemmetall1 ') or re resentanter etter valgliste
Stemmer	 Endringi Dekni ngs-

Representanteri prosent	 prosent-Eposent2)
poeng1967	 1971	 1967 1971 1967	 1971

1967-1971	 1967-1971

Tabell 2.

Stemmer
1971

Endring

I HELE ANDET

parti .. O*0.00 Oef10 794 784	 43,8	 41,7	 -2,1	 99	 100
3) 

5 873	 5 648	 -225
Høyre ............. 341 896	 19,3	 17,9	 -1,4	 93	 93	 1 $18	 1 457	 -161
Kristelig Folkeparti 166 775	 7,1	 8,7	 1,6	 90	 93	 1 030	 1 193	 163
Norges Kommunis-
tiske Parti .......	 13 016	 1,2	 0,7	 -0,5	 51	 21	 •64	 43	 - 41
Senterpartiet ..... 219 540	 9,3	 11,5	 2,2	 89	 94	 1 818	 2 144	 326
Sosialistisk Folke-
parti .. • • • •-••••.	 76 839	 5,1	 4,0	 -1,1	 79	 57	 433	 285	 -148
Venstre .... ....... 161 457	 9,8	 8,5	 -1,3	 93	 91	 1 373	 1 090	 -283
Borgerlige felles-
lister .00re.s00000 	 11 212	 0,7	 0,6	 -0,1	 3	 3	 247	 189
Venstresosialist iske
felleslister ...... 	 34 057 	 1,8 	 1,8
Upolitiske, lokale
og andre lister4) . 	 86 863 	 3, 	 6 	 0,9 	 19	 3	 1 047	 1 164	 117

Det norske Arbeider-

- 58

34	 179	 179

Alle kommuner ..... 1906 433 100,0  100,0_	 0,0 . 13 523 13 392 -131    

II BYKOMMUNER"

Det norske Arbeider-
parti..... . .......... 368368 504	 45,1	 42,0	 -3,1
Høyre .............	 216 383	 26,8	 24,7	 -2,1
Kristelig Folkeparti 75 825	 6,5	 8,6	 2,1
Norges Kommunis-
tiske Parti ... OW 	 7 513	 1,3	 0,9	 -0,4	 25	 13
Senterpartiet .... .	 47 201	 3,4	 5,4	 2,0	 1$6	 175
Sosialistisk Folke-
parti . • • • • • • 0 • • . • • 	 52 186	 6,4	 5,9	 -0,5
Venstre ... .....,..	 80 551	 10,2	 9,2	 -1,0
Borgelolige felles-
lister wo.rneore
Venstresosialistiske
felleslister ......	 17 999	 2,0	 2,0
Upolitiske, lokale
og andre lister ...	 11 139	 0,3	 1,3	 1,0

	

100,0 	 0,0

III HERREDSKOMMUNER 5)
Det norske Arbeider-
parti 000000 OD.O000 426 280	 42,7	 41,4	 -1,3
Høyre ............. 125 513	 12,6	 12,2	 -0,4
Kristelig Folkeparti 90 950	 7,6	 8,8	 1,2
Norges Kommunis-
tiske Parti OW000 	 5 497	 1,1 	 0,5	 -0,6	 59	 30	 - 29
Senterpartiet ..... 172 339	 14,6	 16,7	 2,1	 1 $f32	 1 969	 287
Sosialistisk Folke-
parti

................

, 2424 653	 4,0	 2,4	 -1,6	 297	 177	 -110
Venstre ,	 80 906	 9,4	 7,9	 -1,5	 1 42 	 811	 -201
Borgerlige felles-
lister ............	 11 212	 1,3	 1,1	 -0,2
Venstresosialist iske
felleslister ......	 16 058	 .	 1,6	 1,6
Upolitiske, lokal.e
og andre lister4 ) . 	 75 724 	 6,7 	7,4	 0,7 	 1 638 	 1 119 	 81

	Alle herredskommuner 1029 132  100,0 100,0	 0,0	 10 710 10 765	 55

1) Utregnet på grunnlag av listestemmetallet for de enkelte listene,..',2) Andelen av
de manntallsførte som hadde anledning til a stemme på vedkommende liSte. 3) 99,6.
4) Medregnet 414 stemmer og 39 valgte representanter i kommuner med flertallsvalg.
5) Etter kommuneinndelingen pr. 1. januar 1972.

	1 325	 1 176

	

6P6 	 518

	

?05 	 246

146 	 108
361 	 279

-149
- 88

41

- 12
39

- 38
- 82

Alle bykommuner ... 877 301 1 00,0

	

67	 67

	9
	

45
	

36

	

813	 2 627	 -186

	

4 548	 4 472	-76

	

1 012	 939	 -73

	

825	 947	 122



Tabell 3. Kommunevalget 1967 og 1971. Kvinnelige representanter fylkesvis og etter
valgliste

Kvinner va
1967
	

1971

I alt

1 986

554

1 432

I prosent av
representanter

i alt
I alt

	

I HELE LANDET .000.00••••••• 	 1 291	 9,5

	II BYKOMMUNER ............... 	 401	 14,3

	III HERREDSKOMMUNER .......... 	 890	 8,3

I prosent av
representanter

i alt

IV FYLKER;

Østfold •	 •	 .	• .. ... ..,..•, ..	 9i 	 11,2 	 132 	16,1
Akershus ........ 	 ......	 ...	 127	 15,4	 235	 27,8
Oslo ...... ... 	 24	 28,2	 48	 56,5
Hedmark .	 .	... ............,	 93	 13,2	 114	 16,2
Oppland • .... 0. ........ ...	 60	 8,3	 112	 15,5
Buske rud .000 .0000000.0 000 	 82	 13,0	 123	 19,3
Vestfold 00 000.00000.•..00 	 91	 13,8	 109	 16,3
Telemark 00 00.00.0000.00.0 	 55	 8,5	 90	 13,9
Aust -Agder • 000 0000........ 	 45	 8,8	 62	 12,9
Vest-Agder .. .......,..... 	 36	 7,6	 65	 13,5
Rogaland .. ...............	 67	 8,2	 101	 12,1
Hordaland ..........•.••••	 112	 10,1	 110	 11,5
Sogn og Fjordane .. .... ...	 33	 4,7	 79	 11,4
More og Romsdal ........,.	 79	 7,3	 115	 10,7
Sør-Trøndelag .. • • . .... ... 	 68	 9,2	 126	 17,1
Nord-Trøndelag . .. ........	 64	 9,9	 81	 12,6
Nordland ....... ......... .	 95	 7,8	 155	 12,7
Troms ... • • .........••.•••	 39	 5,7	 62	 9,1
Finnmark 0000000 000.090 OS. 	 30	 6,6	 67	 14,4

Valglister (hele landet):

Det norske Arbeiderparti .	 631	 10,7	 836	 14,8
Høyre ....................	 222	 13,7	 337	 23,1
Kristelig Folkeparti .....	 93	 9,0	 173	 14,5
Norges Kommunistiske Parti 	 7	 8,3	 2	 4,7
Senterpartiet ........... .	 121	 6,7	 278	 13,0
Sosialistisk Folkeparti • . 	 46	 10,6	 47	 16,5
Venstre ..................	 124	 9,0	 181	 16,6
Borgerlige felleslister . .	 19	 7,3	 18	 9,5
Venstresosialistiske

felleslister .. 	 27	 15,1
Upolitiske, lokale og

andre lister	 29	 2,9
	

87	 7,5



Tabell 4. Kommunevalget 1971. Nominerte ordinære kandidaten) på forskjellige valg-
lister, etter kjonn

Kandidater
kumulert
2	 ganc;er

Kvin- 	 I
Menn

Kandidater
kumulert
1 gan

Kvin-

Alle nominerte
ordinære
kandidater

alt Mann

Valgsliste

Ordinære
kandidater
ikke kumulert

Kvin-
Menn nerMenn

ner alt 	 ner 	 alt 	 ner 	 alt

Det norske
	 Absolutte tall

Arbeiderparti 	 11514 9538 197 6 	2	 2 	 - 1687 1444 	 243 9825 8092 1733

Høyre ............ 10182 7738 2444 	 18 	 15 	 3 	 837 	 655 	 182 	 9327 7068 2259

Kristelig Folke-
parti ............ 	 9672 6765 2907 110 	 82	 28 1287 	 896 	 391 	 8275 5787 2488

Norges Kommunis-
tiske Parti 	 . 	 959 	 812 	 147 	 90 	 79 	 11 	 341 	 293 	 48 	 528 	 440 	 88

Senterpartiet .... 10949 8753 2196 	 33 	 24	 9 	 644 	 510 	 134 10272 8219 2053

Sosialistisk
Folkeparti ....... 	 2734 2268 	 466 383 328 	 55 1071 	 879 	 192 	 1280 1061 	 219

Venstre eo4....o.. 	 9642 7412 2230 155 114 	 41	 956 	 724 	 232 	 8531 6574 1957

Borgerlige felles-
lister ........... 	 785 	 641 	 144 	 47 	 40 	 7 	 738 	 601 	 137

Venstresosialis-
tiske felleslister 	 1878 1569 . 309 	 90 	 78 	 12 	 382 	 322 	 60 	 1406 1169 	 237

Upolitiske, lokale
og andre lister 3122 6502 1620 65 	 59 	 6 	 773 	 635 	 138 	 7284 5808 1476    

Alle valglister .. 66437 51998 14439 946 781  165 8025 6398 1627 57466 44819 12647 

Prosent

Det norske
Arbeiderparti ...

• 	

100 	 83 	 17 100 100 	

- 	

100 	 86 	 14 	 100 	 82 	 18

Høyre 	

• 	

100 	 76 	 24 100 	 83 	 17 	 100 	 78 	 22 	 100 	 76	 24

Kristelig Folke-
parti .. , • • • • • • • Q

• 	

100 	 70 	 30 100 	 75	 25 	 100 	 70 	 30 	 100 	 70 	 30

Norges Kommunis-
tiske Parti .. .... 	 100 	 85 	 15 100 	 8 8 	12	 100 	 86 	 14 	 100 	 83 	 17

Senterpartiet . . . . 	 100 	 80 	 20 100 	 73 	 27 	 100 	 79 	 21 	 100 	 80 	 20'

Sosialistisk
Folkeparti ... . . . . 	 100 	 83 	 17 100 	 86 	 14 	 100 	 82 	 18 	 100 	 83 	 17

Venstre ...... 	 100 	 77 	 23 100 	 74 	 26 	 100 	 76 	 24 	 100 	 77 	 23

Borgerlige felles-
lister ........... 	 100 	 82 	 18 100 	8 5 	 15 	 100 	 81 	 19

Venstresosialis-
tiske felleslister 	 100 	 84 	 16 100 	 87 	 13 	 100 	 84 	 16 	 100 	 83 	 17

Upolitiske, lokale
og andre lister .. 	 100 	 80
	

20 100
	

91
	

g
	

100
	

82
	

18
	

100
	

80
	

20

Alle val lister .

• 	

100 	 78 	 22 100 	 83 	 17 	 100 	 80 	 20 	 100 	 78
	

22

1) Ulike personer på den del av listen som svarer til tallet på representanter som skal
velges til kommunestyret.



Tabell 5. Kommunevalget 1971. Valgte representanter etter valgliste og valgte
representanter i prosent av nominerte ordinære kandidaterl)

Valgliste

Tallet
pa
valgte

Valgte representanter
otter valgliste

i, epresen-
tanter Begge

kjønn
Menn

Kvinner
Alle
kvin-
ner

Hus-'
mødre

Det norske Arbeider-
parti	 ............

Høyre • 000.00.000001

Kristelig Folkeparti

Norges Kommunistiske

5 648

1 457

1 193

42,2

10,9

8,9

42,2

9,8

8,9

42,1

17,0

8,7

45,2

16,6

7,1

Valgte representanter i
prosent av nominerte
ordinære kandidater

Kvinner
Begge	 Alle

Menn	 .	 Hus-
kjønn	 kvmn-

modrener

49,1	 50,5	 42,3	 38,1

14,3	 14,5	 13,8	 12,2

12,3	 15,1	 6,0	 4,5

Parti	 .........	 43
	

0,3	 0,4	 0,0	 0,0
	

4,5	 5,0	 1,4	 1,0

Senterpartiet 00.0.6 	 2 144
	

16,0	 16,4	 14,0	 15,4
	

19,6	 21,3	 12,7 	11,3

Sosialistisk Folke-
parti ••••• •••• •0 • 00

Venstre

Borgerlige felles-
lister •••••••••••••

Venstresosialistiske
felleslister .......

	285
	

2,1	 2 4 	2,4	 1,5

	

1 090
	

8,2	 8 3 0	 9 4 	8,0

	

189	 1,4	 1,5	 0,9	 1,2

	

179	 1,3	 1,3	 1,4	 0,8

	10,4 	 10,5	 10,1	 6,1

	

11,3	 12,3	 8,1	 7,1

	

24,1	 26,7	 12,5	 12,7

	

9,5	 9 9 7	 8,7	 5,6

Upolitiske, lokale
og andre lister ....	 1 164

	
9,4
	

4,4 	4,2
	

14,3	 16,6 	5,4	 4,3

_11.12.22 .1.z.L...i.s:t2E........122 2 100,	 100,0 100,0 100,	 20,2 	21,9 	13,8	 12,3

1) Se note 1 tabell 4.



Strukturen i plantedyrkin og husdyrhald pr. 20. juni 1971

Statistisk Sentralbyrå har rekna ut areal og husdyrhald i jordbruket på grunn-

lag av utvalsteljinga pr. 20. juni 1971. Storleiken på jordbruksarealet og talet på

husdyr er publisert tidlegare (Statistisk ukehefte nr. 43, 44 og 46, 1971).

Denne meldinga gjeld bruk med minst 5 dekar jordbruksareal.

Talet på bruk som dyrkar korn, erter og oljevekstar til mogning gjekk ned frå
O

 50 000 i 1969 til 46 000 i 1971. Arealet pr. dyrkar har i same tida auka frå 50 til

58 dekar.

1971 hadde 108 000 brukarat potet, mot 123 000 i 1969. Areal pr. dyrkar var

omlag Uendra fra 1969. Talet på bruk med rotveicstar har minka fi,a 25 000 i 1969 til

19 000 i 1971. Arealet pr a dyrkar var uendra.

24 000 bruk hadde hest i 1971. Dette var 18 prosent av alle bruk med minst

5 dekar jordbruksai,eal. I 1969 var det 34 000 bruk med hest.

80 000 bruk hadde storfe i 1971. Dette var 58 prosent av alle bruk med minst

5 dekar jordbruksareal. 69 000 av dssse bruka hadde mjølkedyr. I 1969 var det 92 000

bruk som hadde storfe og det var mjølkeku på 82 000 av desse bruka.

1971 var det sau på 59 000 bruk, mot 69 000 i 1969. Nedgang var det også i

talet på bruk med svin og honer. Bruk med svin gjekk ned frå 50 000 i 1969 til 39 000

i 1971 og bruk med honer gjekk ned frå 41 000 til 30 000.

Gjennomsnittleg buskapsstorleik har auka sidan 1969. For storfe var det auke

frå 10,6 til 11,7 dyr pr. buskap. For mjølkekyr var det auke frå 5,3 til 6,0 dyr,

for sau frå 26,6 til 28,0 dyr, for svin frå 12,4 til 16,3 dyr og for honer auka

buskapsstorleiken frå gjennomsnittleg 80,4 dyr i 1969 til 107,4 dyr i 1971.



Tabell 1. Bruk som dyrka ymse vekstar og gjennomsnittleg areal hos desse.
Bruk med minst 5 dekar jordbruksareal i drift

Bruk
	

Areal pr. bruk 

1969	 1971 	 1969 	 1971

Dekar 	 Dekar

Jordbruksareal i drift i alt .....

Korn, erter og oljevekstar til mogning

Potet 	

Rotvekstar ..•••.... ***** .••••. • i • • • • b

Eng til slått .. . • • OOOOOOOO 111 	

	154 977	 136 905 	 61,6 	 65,7

	

50 099 	 46 198 	 50,3 	 58,3

	

123 362 	 108 029 	 2,6 	 2,7

	

24 780 	 19 178 	 2,8 	 2,8

	

140 792 	 120 806 	 31,6 	 33,4

Tabell 2. Bruk som dyrka ymse vekstar etter storleiken på arealet. Bruk med
minst 5 dekar jordbruksareal i drift

Bruk Areal   

1969 	 1971 	 1969 	 1971

	Dekar	 Deakr

Med korn, erter og oljevekstar til mogning:

	0,1 - 19,9 dekar .. • OOOO *W00000000 	 22 205 	 17 079 	 191 100 	 158 562

	

20 	 - 	 49,9 	 ;? 	 . .... OOOOOOOOO . OOO .. 	 12 394 	 12 342 	 387 591 	 391 231

	

50 	 - 99,9 	 vf 	 8 126 	 8 583 	 562 703 	 588 559

	

100 	 - 199,9 	 vv

	

...... OOOOO ......... 	 5 133 	 5 688 	 699 394 	 778 636

	

200 dekar og meir  	 2 241 	 2 506 	 681 606 	 778 555

Med potet:

0,1 - 1,9 dekar 	 79 355 	 70 197 	 65 160 	 58 560

	

2 	 - 	 4,9 	 vl	ao•• OOOOO ••••• OOOOO •4 	 30 807 	 26 836 	 83 255 	 70 495

	

5 	 - 9,9 	 tf 	7 683	 5 958 	 47 944 	 36 744

	

10 	 - 19,9 	 I OOOOO . OO 0000000 OO 	 0 	 3 173 	 2 717 	 40 221 	 34 765

	

20 dekar og meir OOOOOOOOOOOOOO .. ...... 	 2 344 	 2 321 	 89 859 	 90 234

Med rotvekstar':

	

0,1 - 1,9 dekar ........ ............. 	 12 676 	 9 995 	 9 332 	 7 776

	

2 	 - 9,9
	

10 835 	 8 132 	 41 069 	 30 408

	

10 dekar og meir 	 . . ... 	 ...... ..... 	 1 269 	 1 051 	 19 560 	 16 043



Tabell 3. Bruk som har ymse husdyrslag og gjennomsnittleg dyretal på desse.
Bruk med minst 5 dekar jordbruksareal i drift.

Bruk

1969 	 1971

Hest ....... ........ 	 ........ . .. 	 34 090 	 24 403

Storfe i alt .. .. . .... . .......... .. . .. . 	 92 116 	 79 696

Mjølkekyr ..... . .... . .... ...... ...... .. 	 82 177 	 69 336

Sau ......... .... . ... .. ..... . ..... ..... 	 69 310 	 58 941

Svin ... ....... .... .... . .. . ...... .... .. 	 49 970 	 39 479

Høner  
	

40 653 	 30 439

Dyretal 

1971

1,2

11,7

6,0

28,0

16,3

107,4

1969

1,2

10,6

5,3

26,6

12,4

80,4

Tabell 4. Bruk med ymse husdyrslag etter buskapsstorleik. Bruk med minst
5 dekar jordbruksareal i drift

Bruk
	

Dyretal

1969
	

1971
	

1969 	 1971

Med ku:
	1- 4 	

	

- 9 	
10 - 19 	
20 - 34 . . . .... . 	 ...... . 	 .....
35 og fleire 	

	44 687	 34 310 	 107 484 	 83 407

	

26 911 	 23 069 	 175 678 	 152 283

	

9 164 	 10 232 	 115 571 	 131 539

	

1 250 	 1 526 	 30 009 	 37 322

	

165 	 199 	 7 611 	 9 089

Med sau:

	

1 - 49  	 GO 809 	 51 168 1 030 764 	 911 914

	

50 og fleire  	 8 501 	 7 773 	 809 991 	 741 033

Med svin:
1 - 	 9 .. ... .. .. . ......... .... ... 	 37 641 	 27 433 	 92 860 	 77 408

	

10 - 49  	 9 312 	 8 885 	 208 554 	 211 668

	

50 og fleire  	 3 017 	 3 161 	 319 903 	 356 138

Med høner:
	1 - 99  	 34 525 	 25 493 	 741 278 	 559 821

	

100 - 499  	 4 943 	 3 727 	 980 788 	 752 926

	

500 og fleire  	 1 185 	 1 219 1 548 357 1 957 670
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(Førre melding blei gitt i SU nr. 83, 1971)

Oppgåvene nedanfor viser talet på paringar i dei einskilde månader i

1971, jamført med 1970.

Talet på purker
som er para 

Relative tal   

1970 = 100

1969 	 1970 1971

108

111

110

110

104

115

109

109

109
*)

118
1!)

118*

114*

	

Januar *Wee. • • • 11 • • A • Ik • 111 • • • • ***** •
	 13 105 	 13 575

	Februar ...... ........................	 10 405 	 11 071

	Mars .................................	 10 231 	 10 381

1. kvartal .................. $$ . ** . 	 33 741 	 35 027

	April ................................ 	 9 648 	 10 464

	Mai . ..................... ***** ....... 	 10 845 	 1 0 985

	Juni ... ..................4..... ***** . 	 11 411 	 11 789

2. kvartal 410000,00■00■0004.00000009 	 31 904 	 33 238

	Juli ...........•.,.....,............. 	 10 624 	 10 999

	August . .................. g9 973 	 9 779

	September Oelos40Oe■eeil••••04101.0006■••• 	 8 593 	 8 899

3. kvartal ........................	 29 190 	 29 677

	Oktober . se 000 00 oss410000410,00040 ***** • 	 9 360 	 9 436

	November ***** 1.040041■4111■410,0000,11.6100000$ 	 11 856 	 12 467

	

Desember ...... ** . * ... * . *** ....... ... 	 14 159 	 15 186

4. kvartal ........................	 35 375 	 37 089

A r et	 . • • •••••• 0••••••••••••••.••••
	

130 210 	 135 031

*) Førebels oppave.



a. Innførsel
b. Utførsel	 .... 	 .

•
	....	 .
	Reuter's råvareindeks, uketall 	

F a 3.kvartal	 150
F b 3.kvartal 156

8/11-12/11 110

tit

It

(153)
(154)
(109)

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 10, 1971

Tallene er mottatt i tiden 9/11 - 15/11 1971 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder Måneden (kvartalet, uken) før.

D anmark (tabell 80)

Detaljomsetningsindeks .......... . ... Kol. C
Engrosprisindeks	 .... . . 	 . ....... 	 G

Storbritannia (tabell 82)

Volum av utenrikshandelen

Sept.	 203	 (204)
Sept.	 133	 (132)

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse . . .........	 • . • • • . • . •
Timefortjeneste ••••e•• 41 • • • • • • 	 4 • • • •

	 Ÿç

✓ est-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse .......................... 	 fl

Verdi av utenrikshandelen
a. Innforsel	 ............	 it

b. Utforsel 	
 

fl

Konsumprisindeks 	
 

i t

Timefortjeneste 	  - • ..... • • • • v ?

B elgia (tabell 85)

Arbeidsløyse
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 	
 

it

b. Utforsel 	
Konsumprisindeks 	

SambandsstEktene (tabell 86)

Sysselsetting . • 	 7/

Arbeidsloyse	

• 

e*,e.000. ......
Detaljomsetning	 ..... 	 ....... 	 "
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 	
b. Utfrrsel 	 ...

Moody's ravareindeks, uketall ........
Engrosprisindeks ......	 . .....

A	 Sept.	 341 91
H 2.kvartal 5,17

Okt.	 170,0

E a	 Sept.	 9783
E b	 Sept.	 11707

Okt.	 128
J 3.kvartal	 690

A	 Sept.	 66,2

Da
	

Sept.	 49170
D b
	

Sept.	 57227
G
	

Okt.	 136

B	 Okt.	 79800
C	 Okt.	 4570
E Sept.	 33,8

(305,4)
(5,06)

(146,7)

(8988)
(10323)

(128)
(667)

(65,6)

(46623)
(36880)

(135)

(79295)
(4840)
(33,6)

(3937)
(3678)

(99)
(121)

fl
	

F a	 Sept.	 4245
F b	 Sept.	 4511

8/11-12/11 100
V' 	 T
	

Okt. 	 121



Publikasdoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden  hefte nr. 46, 1971

serien Norges offisielle statistikk:

Veitrafikkulykker 1970. Sidetall 63. Pris kr. 5,00

Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Nord-Trøndelag. Sidetall 41. Pris kr. 5,00

Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Nordland. Sidetall 57. Pris kr. 5,00

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr, hefte	 i?	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00
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Rettelse 	 til SU nr..J,46, 1971

Tabell 2. Studenter til stede både høst 1968 og host 1969 etter skifting av studium

Studium

Samme studium
host 1969 som

Studenter Studenter host 1968
host 1968 host 1959 	 Andel

alt av stud.
1968

Studenter 1968
som' skiftet
til nytt
studium 1969

Andel
alt av stud.

1968

Filologi 
1) 

• • e • • • • • • •	 • • • • •
Cand.mag. ........ • oil I • • • • s

Cand.philol.

Magistergrad 	 ••• .0 4 • • • s • •

Teologi, cand theol O4 ••••••

Pedagogikk •. 4. isop l• •4•••• •

Cand.padd. • • • . . • ••••••••••
Magistergrad • t••••• ••••• •

Sosialøkonomi •••••••••••••••
Exam.oecon. 	 • • • • • . . • • • . • •
Cand.oecon. • • •• • • •• • •• • •• •

Sosiologi ......■••••• . • . • • •
Cand.sosiol. • • • • ••••••• •••
Magistergrad • • • • • . • • . • • • • •

Psykologi .......6•••••••••••
Cand.psychol. • ••••• .• ••• • •
Magistergrad • . . ••• .• • t••••

Jus .iiiiiii•ii*i,i.iiii.i iii

Samfunnsfag ellers • . • • . • • • • •
Cand.mag. ... • . • • • . • • ...
Cand.polit.	 . • • . • • .. • • • •
Magistergrad i statsviten-

skap •••••••.• ***** ••••••
Etnografi • • . . • • • • • • • • • • • •

Magistergrad .. • • • . • • • • • • • •
Aktuarfag

Forsikringsteknisk eksamen.
Aktuarkandidat ••••••••••••

Realfag ellers' ) 	. • . • • . • . • • •
Cand.mag. .	 . • . •••••• •• •• •

Cand.real.	 •• • •••••• •• • • ••

Magistergrad .. . • . . • • • • • • . •
Medisin • • • ... • • . 0 •••• • •• •• • •

Odontologi ...... . • • • • • . . • • • •
Farmasi ... • • • • • • . . • i

Veterinærmedisin • • . • . • . • • ...
Landbruksfag .. • ••• • • •• •• 0.•

Ingeniørfag . • •• ••• • ••••
Arkitektur .... • .• • • • • • • •••
Siviløkonomi .... . . • • • •• • • ••
Handelslærefag • • • • . . • • i

Ernæring ........ .. • • • • • • . . • •
Idrettsutdanning
Enkeltfag med eksamen .......
Adjunktutdanning2 ) . • • . . • • • ..
Lektorutdanning 3 ) • • . • ... • •
Eksamensfrie fag ... • . - • • • •
Forberedende prøver . • . • . • • • •
Uoppgitt

tergrad 
• . • . • • . . • • • • • .

Magis	 ...

•

Andre ........

alt .. • •• . •• •	 • ... •	 • • 
•

5 678

3 894

1 568

216

556

104

86

18

698

301

397

130

130

714

675

39

1 728

822

190

446

186

14

14

44

10

34

3 644

1 810

1 781

53

1 215

542

154

200

449

3 075

274

763

12

35

1 632

252
19

60

1 107

201

197

24 115

6 015

2 985

2 414

616

545

168

139

29

746

111

635

158

29

129

881

804

77

2 019

1 098

306

668

124

40

40

33

2

31

3 817

1 424

2 331

62

1 450

609

157

208

451

3 223

415

853

5

37

184

9 199

367

39

62

1 697

7

3

4

27 483

	

2 741 	 48,3

	

1 660 	 42,6

	

929 	 59,2

	

152 	 70,3

	

424 	 76,3

	

40 	 38,5

	

13 	 15,1

	

9 	 50,0

	

340 	 48,7

	

42 	 14,0

	

298 	 75,1

	

48 	 36,9

	

48 	 36,9

	

444 	 62,2

	

436 	 64,6

	

8 	 20,5

	

1 313 	 76,0

	

307 	 37,3

	

26 	 13,7

	

231 	 51,8

	

50
	

26,9

	

5
	

35,7

	

5
	

35,7

	

20
	

45,5

	

20
	

58,8

	

1 972
	

54,1

	

786
	

43,4

	

1 184
	

66,5

	

2
	

3,8

	

955
	

78,6

	

409
	

75,5

	

114
	

74,0

	

168
	

84,0

	

288
	

64,1

	

2 522
	

82,0

	

215
	

78,5

	

611
	

80,1

	

1
	

8,3

	

17
	

48,6

	

311
	

19,1

	

42
	

16,7

	

2
	

3,3

	

51
	

4,6

	

13 360
	

55,3

• • • • • ••••. • •

688

1 403
264

21

20

49

41

8

219

201

18

53

53

126

104

22

35

347

119

148

80

3

3

12

7

5

963

716

204

43

13

8

6

1

1

32

4

21

2

3

507

67

4

423

86

3

83

702

29,7

36,9

16,8

9,7

3,6

47,1

47,7

44,4

31,4

66,8

4,5

40,8

40,8

17,6

15,4

56,4

2,0

42,2

62,6

23,2

43,0

21,4

21,4

27,3

70,0

14,7

26,4

39,6

11,5

81,1

1,1

1,5

3,9

0,5

0,2

1,0

1,5

2,8

16,7

8,6

31,1

26,6

33,3

15,0

38,2

42,8

75,0

42,1

19,5

1) Se note 1, tabell 1. 3) Se note 3, tabell I.2) Se note 2, tabell 1.
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